
 

 
1

Распространяется бесплатно  
 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
 

 
№ 47  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

19 сентября 2022 год 



 

 
2

 
Перечень 

 
1.      Постановление администрации Богучанского района № 877-П от 07.09.2022 г.               

«О создании межведомственной комиссии по определению технического состояния очистных 
сооружений бытовых и дождевых сточных вод на территории КГБУЗ Богучанская районная 
больница муниципального образования Богучанский район» 

2.      Постановление администрации Богучанского района № 878-П от 08.09.2022 г.               
«О проведении публичных слушаний»  

3. Постановление администрации Богучанского района № 885-П от 08.09.2022 г.               
«Об утверждении перечня муниципальных программ Богучанского района» 

4.      Постановление администрации Богучанского района № 886-П от 13.09.2022 г.               
«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Богучанского 
района», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 
1390-п»  

5.     Постановление администрации Богучанского района № 889-П от 14.09.2022 г.               
«О подготовке проекта планировки территории земельных участков для строительства линейного 
объекта. 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

О со
быто

 

местн
очист
«реан
район

соору
муниц
орган
заклю

Богуч

Богуч

 
Глава
 

 
С

быто

 

07.0

оздании меж
овых и дожде

На основ
ного самоупр
тных сооруж
нимации» и 
на Красноярс

ПОСТАН
1. Создат

ужений быто
ципального 
низаций для д
ючения контр

2. Утверд
3. Контро

чанского райо
4. Опубли

чанский райо
5. Настоящ

а Богучанског

Состав межвед
овых и дожде

Любим В.М 

Нохрин С.И. 

 

Безруких М.В. 
Каблова Л.Г. 
Сорокин С.В. 
Ерашева О.Б. 

Каликайтис В.А
Лукашенко В.В

08.09.2

09.2022          

ведомственн
евых сточных

ании Федера
равления в Ро
жений бытовы
запуска очис
ского края, пр
НОВЛЯЮ: 
ть межведомс
овых и дожд
образования 
дачи заключе
рактов. 
ить состав Ко
оль за исполн
она В.М. Лю
иковать наст
он в сети «Ин
щее постанов

го района      

домственной
евых сточных

м

Пе

За
по

по

Гл
На
На
На

А. За
. И.

2022                

АДМИНИСТ
П

                     

ной комиссии
х вод на терр

обра

ального зако
оссийской Фе
ых и дождев
стных соору
ротокола сове

ственную ко
девых сточны
Богучански

ения по состо

омиссии, сог
нением насто
бима.  
тоящее Пост
нтернет». 
вление вступ

                     

й комиссии по
х вод (далее О
муниципальн

ервый заместитель
Зам

аместитель Главы Б
ожарной безопасно

о согласованию 

лавный врач КГБУ
ачальник отдела Ж
ачальник отдела п
ачальник Управлен
аместитель Главы Б
.о. руководителя Ц

АДМИНИСТ
П

                    

ТРАЦИЯ БОГУ
П О С Т А Н О
         с. Богуч

и по определе
ритории КГБУ
азования Богу

она от 06.10.
едерации», в 
вых сточных
ужений, в со
ещания №1 о

миссию в це
ых вод на т
ий район, в 
оянию очистн

гласно прилож
оящего поста

тановление н

пает в силу со

                      

о определени
ОС ЖБО)  на
ного образова

Председатель
ь Главы Богучанск
меститель предсе
Богучанского райо
ости 

Секрет

Члены ко
УЗ «Богучанская ра
ЖПТиС администр
о архитектуре и гр
ния муниципально
Богучанского сель
ЦРКК в Богучанско

ТРАЦИЯ БОГУ
П О С Т А Н О
        с. Богуч

  

УЧАНСКОГО
О В Л Е Н И Е
чаны             

ению техниче
УЗ Богучанск
учанский рай

2003 №131-Ф
целях детали
х вод и план
ответствии с
от 24.08.2022

елях определ
территории К
целях привл
ных сооруже

жению к наст
ановления во

на официальн

о дня следующ

                А.С

ию техническ
а территории 
ания Богучан

ь комиссии 
кого района 
едателя комиссии
она по развитию ле

тарь 

омиссии 
айонная больница»
ации Богучанского
радостроительству
ой собственностью
ьсовета 
ом районе 

 

 

УЧАНСКОГО
О В Л Е Н И Е
чаны 

О РАЙОНА 

                     

еского состоя
кая районная
йон 

ФЗ «Об общ
изации и анал
нируемых м
со ст.ст. 7, 4
 г. 

ления технич
КГБУЗ Богуч
лечения спец
ений бытовых

тоящему пос
озложить на 

ном сайте му

щего за днем

С. Медведев 

админ

кого состояни
КГБУЗ Богу

нский район 

и 
есной промышлен

» 
о района 
у администрации Б
ю Богучанского рай

О РАЙОНА 

      

          № 877-

яния очистны
я больница му

щих принцип
лиза техниче
мероприятиях
43, 47 Устав

ческого состо
чанская райо
циализирован
х и дождевых

тановлению.
Первого зам

униципально

м его опублик

нистрации Бог
от     07.0

ия очистных 
учанская райо

нности, охране окру

Богучанского район
йона 

                 №8

-п 

ых сооружени
униципально

пах организац
ского состоя
х по возможн
ва Богучанск

ояния очистн
онная больн
нных сторонн
х сточных во

 
местителя Гла

ого образова

кования. 

Приложе
к постановлен

гучанского рай
09.2022 г. № 87

сооружений 
онная больни

ужающей среды и

на 

878-п 

3

ий 
ого 

ции 
ния 
ной 
кого 

ных 
ица 
них 
од и 

авы 

ния 

ение 
нию  
йона 
77-п  

ица 

 



 

 
4

 
О проведении публичных слушаний 

 
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10. 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 5.1, 41.1, 41.2, 42, 45, 46  
Градостроительного   кодекса   Российской   Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, ст.ст. 7, 21, 43, 47  
Устава Богучанского  района Красноярского края и Положением об организации и проведении публичных 
слушаний в муниципальном образовании Богучанский район (утв. решением Богучанского Районного 
Совета депутатов №22/1-166 от 15.03.2018 г.),  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести публичные слушания по утверждению документации по проекту планировки 

территории для размещения линейного объекта «Строительства железнодорожных путей необщего 
пользования №19, №20 с переустройством железнодорожного пути №18 и удлинением железнодорожного 
пути №17а», на земельных участках с кадастровыми номерами: 24:07:2201002:2, 24:07:2201002:68, 12 
октября 2022 года в 14-30 ч., начало регистрации 14-00 ч. по адресу: Красноярский край, Богучанский район, 
п. Таежный, ул. Новая, д. 5, пом. 100 (администрация Таежнинского сельсовета). 

2. Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «Карабульский Завод 
Железобетонных Изделий» (ИНН 2460252635, ОГРН 1142468013137) обеспечить информирование 
населения о проведении публичных слушаний, согласно пункту 1 настоящего постановления, путем 
размещения информации в электронных и печатных СМИ муниципального уровня. 

3. Для организации подготовки и проведения публичных слушаний создать и утвердить состав 
Комиссии по организации и проведению  публичных слушаний, согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению. 

4. Комиссии по организации и проведению общественных обсуждений со дня опубликования 
настоящего постановления по 10 октября 2022 года включительно организовать работу общественной 
приемной для информирования общественности и регистрации документов, заявлений и проблемных 
вопросов, поступающих  по вопросу проведения общественных обсуждений, по адресу: Красноярский край, 
Богучанский район, п. Таежный, ул. Новая, д. 5, пом. 100, тел. 8-(39-162) 26-440, 2-22-45, E-
mail: admkarabula@yandex.ru, Bogucharch@mail.ru. Время приёма граждан с понедельника по пятницу – с 
10.00 до 17.00 ч., суббота, воскресенье – выходные дни. 

5. Информацию о проведении общественных обсуждений опубликовать в «Официальном вестнике 
Богучанского района» и на официальном сайте муниципального образования Богучанский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы 
Богучанского района В.М. Любима. 

7. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования. 
 
Глава Богучанского района                                            А.С. Медведев 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

                                                                               Богучанского района  
                                                                                             от 08.09.2022 г.   № 878-п 

 
Состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний 

 

 
 
 

Председатель комиссии 
 Петров Сергей Андреевич Заместитель Главы Богучанского района по общественно-политической работе 

Заместитель председателя комиссии 
Нохрин Сергей Иванович  Заместитель Главы Богучанского района по развитию лесной промышленности, охране 

окружающей среды и пожарной безопасности 
Секретарь комиссии 

Мельникова Наталья Александровна Заместитель Главы Таежнинского сельсовета 
Члены комиссии 

Муссобиров Сергей Петрович Глава Таежнинского сельсовета 
Дроздов Александр Анатольевич Депутат Таежнинского сельсовета 



 

 

 

Богуч

утвер
01.01

сайте
http://

Богуч

прим
год и 
 
Глава
 

 
 

№ 
п/п 

1 

2 

3 

08.0

В соответ
чанского райо

 
 1. Утвер
 2. Пос

рждении пер
.2023 года. 

  3. Опубл
е администра
/boguchansky

4. Кон
чанского райо

5. Пост
еняется к пра
плановый пе

а Богучанског

Наимено
муниципальной

Богучанског

"Развитие обр
Богучанского

"Охрана окружаю

"Реформиро
модернизация 

коммунального
повышение энер

эффективн

09.2022          

Об утвержде

тствии со ст
она ПОСТАН

рдить перече
становление 
речня муниц

ликовать пос
ации Богуча

y-raion.ru . 
нтроль за ис
она по эконо
тановление вс
авоотношени
ериод 2024-2

го района      

МУНИ

вание 
й программы 
го района 

разования 
о района"  

У
о
ад
Б
К

ющей среды" А
Б
(о
п
св
Б

ование и 
 жилищно-
 хозяйства и 
ргетической 
ности"  

А
Б
(о
п
св
Б

  

  

АДМИНИСТ

                     

ении перечня 

. 179 Бюдже
НОВЛЯЮ: 

ень муниципа
 администр

ципальных п

становление
анского райо

сполнением 
мике и финан
ступает в сил
иям, возникаю
025 годов. 

                     

ИЦИПАЛЬНЫ

Ответственный
исполнитель 

муниципальной
программы 

Богучанского райо
Управление 
бразования 
дминистрации 
Богучанского район
Красноярского края

Администрация 
Богучанского район
отдел жилищной 
олитики, транспор
вязи администраци
Богучанского район
Администрация 
Богучанского район
отдел  жилищной 
олитики, транспор
вязи администраци
Богучанского район

ТРАЦИЯ  БОГ
ПОСТАНО

       с. Богуча

муниципаль

етного кодекс

альных прогр
рации Богуч
программ Бо

в Официальн
она в инфор

настоящего 
нсам А.С. Ар
лу в день, сле
ющим при со

                     

ПЕРЕЧ
ЫХ ПРОГРАМ

й 

й 

она 

Соисп
програ

на 
я. 

  Админис
района.
                
МКУ "Му
заказчика
  

на 

рта и 
ии 
на) 

Админист
(отдел  жи
транспорт
Богучанск
Муниципа
"Муницип

на 

рта и 
ии 
на) 

Муниципа
"Муницип
Управлени
собственн
Управлени
администр
Муниципа
"Управлен
культуры,
политики 
Муниципа
"Муницип
№1";         

  

 

ГУЧАНСКОГО
ВЛЕНИЕ 
аны                

ьных програм

са Российско

рамм Богучан
чанского ра
огучанского 

ном вестник
рмационно-те

постановле
рсеньеву. 
едующий за д
оставлении и 

               А.С

к постано

ЧЕНЬ 
ММ БОГУЧАНС

полнители муницип
аммы Богучанского

страция Богучанск

                               
униципальная служ
";  

трация Богучанско
илищной политики
та и связи админис
кого района)           
альное  казенное у
пальная служба За
альное  казенное у
пальная служба За
ие муниципальной
ностью Богучанско
ие образования 
рациии Богучанско
альное казенное уч
ние культуры, физ
, спорта и молодеж
Богучанского рай
альное казенное уч
пальная пожарная 
                  

О РАЙОНА 

                     

мм Богучанск

ой Федераци

нского район
айона от 14
района» при

е Богучанско
елекоммуник

ния возложи

днем его офи
исполнении 

С. Медведев  

овлению админ

СКОГО РАЙО

пальной 
о района 

По

кого 

                       
жба 

1. "
доп
2. "
пра
вос
3. "
мун
мер

ого района 
и, 
страции 

                      
учреждение 
казчика"; 

1."О
Бог
2."О
вла

учреждение 
казчика";       
й 
ого района;     

ого района;    
чреждение 
зичекой 
жной 
она";               

1. "
дея
ком
рай

2. "
рем
мно
на 

чреждение  
часть  

3. "
эне
тер
5. "
объ
мун

       №  885  -

кого района 

ии, статьями 

а согласно пр
4.10.2019г №
изнать утрат

ого района н
кационной се

ить на заме

ициального оп
районного б

нистрации Бог
от  08.0

ОНА  

одпрограммы  и отд
муниципальн

"Развитие дошколь
полнительного обр
"Господдержка дет
актики применени
спитания";              
"Обеспечение реал
ниципальной прог
роприятия в облас
Обращение с отхо
гучанского района
Обращение  с жив
адельцев" 

"Создание условий
ятельности  органи
ммунального комп
йона 

"Организация пров
монта общего имущ
огоквартирных до
территории Богуч

"Энергосбережени
ергетической эффе
рритории Богучанс
"Реконструкция и 
ъектов коммунальн
ниципального обр

-п 

7, 43,47 Уст

риложению. 
№ 1010-п «
тившим силу

на официальн
ети Интерне

естителя Гла

публиковани
бюджета на 2

Приложе
гучанского рай
09.2022  №  885

дельные   меропри
ной  программы   

ьного, общего и 
разования детей";  
тей-сирот, расшир
я семейных форм 
         
лизации 
граммы и прочие 
ти образования".
одами на территори
а";                            
вотными без 

й для безубыточно
изаций жилищно- 
плекса Богучанског

ведения капитальн
щества в 
мах, расположенн
анского района";  

ие и повышение 
ективности на 
ского района".       
капитальный ремо
ной инфраструкту
азования Богучанс

5

тава 

«Об 
у с 

ном 
ет - 

авы  

я, и 
023 

ение 
йона
5 –п 

 

иятия  

           
рение 

ии 
           

ой 

го 

ного 

ных 
            

    
онт 
уры 
ский 



 

 
6

район";                               
  

  

6. "Чистая вода" на территории 
муниципального образования Богучанский 
район";                                           

4 "Защита населения и 
территорий Богучанского 
района от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера"  

Администрация 
Богучанского района 
(отдел по делам ГО, ЧС 
и пожарной 
безопасности 
администрации 
Богучанского района). 

 Муниципальное казенное учреждение  
"Муниципальная пожарная часть  
№1";                                          
Финансовое управление 
администрации Богучанского района.      

1. "Предупреждение и помощь населению 
района в чрезвычайных ситуациях, а также 
использование информационно-
коммуникационных технологий для 
обеспечения безопасности неселения 
района" .                                                               

  2. "Борьба с пожарами в населенных 
пунктах Богучанского района";                         

  3. Профилактика терроризма, а так же 
минимизации и ликвидации последствий 
его проявлений. 

5 "Развитие культуры"   Муниципальное 
казенное учреждение 

"Управление культуры, 
физичекой культуры, 
спорта и молодежной 
политики Богучанского 

района" 

Муниципальное  казенное учреждение 
"Муниципальная служба Заказчика";   
                                                                      

1. "Культурное наследие";          
   2. "Искусство и народное творчество";     

  3. "Обеспечение условий реализации 
программы и прочие мероприятия". 

6 "Молодежь Приангарья"  Муниципальное 
казенное учреждение 

"Управление культуры, 
физичекой культуры, 
спорта и молодежной 
политики Богучанского 

района района". 

  1. "Вовлечение молодежи Богучанского 
района в социальную практику";                      
2. "Патриотическое воспитание молодежи 
Богучанского района";                                       
3. "Обеспечение жильем молодых семей в 
Богучанском районе";                                         
4. "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия". 
5. "Профилактика правонарушений среди 
молодежи в Богучанском районе". 

7 "Развитие физической 
культуры и спорта в 
Богучанском районе"  

                      
Муниципальное 
казенное учреждение 
"Управление культуры, 
физичекой культуры, 
спорта и молодежной 
политики Богучанского 
района". 

  МБУ "ЦС иДМ";                                        
Финансовое   управление 
администрации Богучанского района;      
Управление   образования 
Богучанского района;   
Муниципальное  казенное учреждение 
"Муниципальная служба Заказчика"; 

1. "Развитие массовой физической 
культуры и спорта";    
2. "Формирование культуры здорового 
образа жизни". 

8 "Развитие инвестиционной 
деятельности, малого и 
среднего 
предпринимательства на 
территории Богучанского 
района"  

Администрация 
Богучанского района 
(Управление 
экономики и 
планирования 
администрации 
Богучанского района). 

Нет. 1. "Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Богучанском 
районе;          
2. "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия". 

9 "Развитие транспортной 
системы Богучанского 
района"  

Администрация 
Богучанского района 
(отдел лесного 
хозяйства, жилищной 
политики, транспорта и 
связи, отдел экономики 
и планирования 
администрациии 
Богучанского района). 

Управление образования 
администрации Богучанского района;      
Финансовое управление 
администрациии Богучанского района;    

1. "Дороги Богучанского района";   
2. "Развитие транспортного комплекса 
Богучанского района";                                  
 3. "Безопасность дорожного движения в 
Богучанском районе". 

10 "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем 
граждан Богучанского 

района"  

Управление 
муниципальной 
собственностью 

Богучанского района. 

Муниципальное  казенное учреждение 
"Муниципальная служба Заказчика";     

Финансовое управление 
администрации Богучанского района;     

 Администрация Богучанского  
района.                              

  

1." Содержание и восстановление 
специализированного жилищного фонда 
муниципального образования Богучанский 
район", реализуемая в рамках 
муниципальной программы "Обеспечение 
доступным и комфортным жильём граждан 
Богучанского района" 
2. "Улучшение жилищных условий 
отдельных категорий граждан 
Богучанского района" 
3. Осуществление градостроительной 
деятельности в Богучанском районе"  

11 "Управление 
муниципальными финансами 
"  

Финансовое 
управление 
администрациии 
Богучанского района. 

Муниципальное  казенное учреждение 
"Муниципальная служба Заказчика";     
  

1. Создание условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Богучанского района;                   
2. Обеспечение реализации муниципальной 
программы. 

12 «Развитие сельского 
хозяйства в Богучанском 
районе»  

Администрация 
Богучанского района 
(управление экономики 
и планирования 
администрации 
Богучанского района). 

Нет. 1. Развитие малых форм хозяйствования и 
сельскохозяйственной кооперации;                  
2. Комплексное  развитие сельских 
территорий;          
3. Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия. 

13 "Содействие развитию Муниципальное Нет. 1. "Поддержка социально 



 

 

 
 

О

Богуч
муниц
Богуч

утвер
содер

строк
финан

Ресурсн
програм
источни
реализа

гражданского об
Богучанском рай

13.0

О внесении и
утвержден

В соотве
чанского рай
ципальных п
чанского райо

ПОСТАН
1. Внести

ржденную по
ржания: 

1.1. В раз
ку «Ресурсно
нсирования, 

 
ное обеспечение
ммы, в том числе в
икам финансиров
ации 

бщества в 
йоне" 

к
"У
ф
сп
п
р

09. 2022  г     

изменений в м
нную постано

етствии со 
йона от 17.07
программ Бог
она Краснояр
НОВЛЯЮ: 
и изменения 
остановление

зделе 1. Пасп
ое обеспечени
по годам реа

е муниципальной
в разбивке по всем
вания по годам

азенное учреждени
Управление культу
физичекой культур
порта и молодежн
олитики Богучанс
айона"                    

АДМИНИСТ

                     

муниципальн
овлением адм

статьей 17
7.2013 № 84
гучанского р
рского края 

в муниципал
м администр

порт муницип
ие муниципа
ализации» чит

й 
м 
м 

Объем финан
14 778 805 34
по годам реал
2014 год – 96
2015 год – 1 2
2016 год – 1 4
2017 год – 1 2
2018 год – 1 2
2019 год – 1 2
2020 год – 1 3
2021 год – 1 4
2022 год – 1 6
2023 год – 1 4
2024 год – 1 4
Из них: 
средства феде
по годам реал
2014 год – 0,0
2015 год – 2 7
2016 год – 3 9
2017 год – 1 7
2018 год – 0,0
2019 год – 0,0
2020 год – 30
2021 год -  69
2022 год  -  82
2023 год -   89
2024 год –  29
средства крае
  в том числе:
 2014 год – 48
 2015 год – 53
 2016 год – 68
 2017 год – 67
 2018 год – 70
 2019 год – 73
 2020 год – 74
 2021 год – 78
 2022 год – 89
 2023 год – 78
 2024 год – 78
средства бюд
образования –

ие 
уры, 
ы, 
ой 
ского 

           

 
ТРАЦИЯ БОГУ

ПОСТАНО
            с. Бог

ную программ
министрации

9 Бюджетно
9-п «Об утв
района, их фо

льную прогр
рации Богуча

пальной прог
альной прогр
тать в новой 

нсирования програ
41,25 рублей, в том
лизации: 
6 349 952,03 рубле
263 347 537,68  руб
415 218 208,05 руб
253 802 575,90 руб
247 221 261,28 руб
297 859 524,37 руб
338 705 667,08 руб
485 42 0845,54 руб
634 416 169,32 руб
467 565 800,00 руб
408 897 800,00 руб

ерального бюджет
лизации: 
00 рублей; 
776 000,00  рублей
930 480,00 рублей;
756 553,31 рублей;
00 рублей; 
00 рублей; 
 606 809,48 рублей

9 220 177,77 рублей
2 980 787,47 рубле
9 721 829,91 рубле
9 770 840,93 рубле
евого бюджета – 7
: 
83 846 584,30 рубл
35 450 930,00 рубл
80 574 732,00 рубл
75 115 927,06 рубл
08 871 707,81 рубл
34 466 211,60 рубл
46 979 242,13 рубл
89 560 753,67 рубл
95 852 785,50 рубл
87 226 170,09 рубл
88 679 559,07 рубл
джета муниципальн
– 6 130 788 913,06 

 

УЧАНСКОГО 
ВЛЕНИЕ 
гучаны           

му «Развитие
и Богучанског

ого кодекса
верждении П
ормировании

рамму «Разви
анского райо

граммы «Разв
раммы, в том
редакции: 

аммы составит 
м числе: 

ей; 
блей; 
блей; 
блей; 
блей; 
блей; 
блей; 
блей; 
блей; 
блей; 
блей. 

та – 310 763 478,87

й; 
; 
; 

й; 
й; 
ей; 
ей; 
ей. 

826 624 603,23  ру

лей; 
лей; 
лей; 
лей; 
лей; 
лей; 
лей; 
лей; 
лей; 
лей; 
лей. 
ного  
рублей 

ори
орг
2."О
рес
нас
реш

 РАЙОНА 

                      

е образования
го района от 

а РФ, поста
Порядка прин
и и реализаци

итие образов
на от 01.11.2

витие образов
м числе в ра

7 рублей 

ублей,  

иентированных не
ганизаций"; 
Обеспечение инфо
сурсами гражданск
селения Богучапнс
шения социальных

         № 886-

я Богучанско
01.11.2013 №

ановлением 
нятия решени
ии», статьями

ания Богучан
2013 № 1390

вания Богуча
азбивке по вс

комерческих 

ормационными 
кой тематики 
ского района для 
х проблем" 

-п 

го района», 
№ 1390-п 

администрац
ий о разрабо
и 7,8,47  Уст

нского район
0-п, следующ

анского райо
сем источник

7

ции 
отке 
тава 

на», 
щего 

она» 
кам 



 

 
8

в том числе: 
2014 год – 457 495 487,73 рублей; 
 2015 год – 569 835 903,37 рублей; 
 2016 год – 452 235 423,93 рублей; 
 2017 год – 571 799 079,75 рублей; 
 2018 год – 530 129 318,37 рублей; 
 2019 год – 558 838 109,39 рублей; 
 2020 год – 556 807 331,47 рублей; 
 2021 год – 621 250 249,70 рублей; 
 2022 год – 636 548 809,35 рублей; 
 2023 год – 588 009 800,00 рублей 
 2024 год – 587 839 400,00 рублей 
Внебюджетные источники – 510 628 346,09 рублей 
в том числе: 
 2014 год – 25 007 880,00 рублей; 
 2015 год – 155 284 704,31 рублей; 
 2016 год – 278 477 572,12 рублей; 
 2017 год -  5 131 015,78 рублей; 
 2018 год -  8 220 235,10 рублей; 
 2019 год -  4 555 203,38 рублей; 
 2020 год -  4 312 284,00 рублей; 
 2021 год -  5 389 664,40 рублей; 
 2022 год – 19 033 787,00 рублей; 
 2023 год – 2 608 000,00 рублей; 
 2024 год – 2 608 000,00 рублей. 

 
1.2. В приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района», 

в паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 
       1.3. В приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие образования Богучанского 

района», в паспорте подпрограммы 2 «Государственная поддержка детей сирот, расширение практики 
применения семейных форм воспитания»  строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
читать в новой редакции: 

 
Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств федерального и краевого бюджетов. 
Объем финансирования подпрограммы составит:   
Всего – 45 083 512,28 рублей, в том числе: 
2021 год – 15 634 884,28 рублей: 
федеральный бюджет – 3 868 113,21 рублей; 
краевой бюджет – 11 766 771,07 рублей; 
2022 год -  15 585 028,00 рублей 
федеральный бюджет – 0,00 рублей; 
краевой бюджет – 15 585 028,00 рублей; 
2023 год – краевой бюджет - 6 099 700,00 рублей 
2024 год – краевой бюджет - 7 763 900,00 рублей. 

  
        

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств  федерального бюджета, средств краевого бюджета, 
районного бюджета и внебюджетных источников. 
Объем финансирования подпрограммы составит  
5 618 732 851,19 рублей; 
в том числе по годам: 
2021 год – 1 384 510 956,16  рублей 
в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 65 352 064,56 рублей; 
краевого бюджета – 777 793 982,60   рублей; 
районного бюджета – 535 975 244,60 рублей; 
внебюджетных источников – 5 389 664,40 рублей. 
2022 год – 1 527 583 055,03  рублей 
в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 82 980 787,47 рублей; 
краевого бюджета – 875 172 547,50   рублей; 
районного бюджета – 550 395 933,06 рублей; 
внебюджетных источников – 19 033 787,00 рублей. 
2023 год – 1 383 485 520,00  рублей 
в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 89 721 829,91 рублей; 
краевого бюджета – 781 126 470,09   рублей; 
районного бюджета – 510 029 220,00 рублей; 
внебюджетных источников – 2 608 000,00 рублей. 
2024 год – 1 323 153 320,00  рублей 
в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 29 770 840,93 рублей; 
краевого бюджета – 780 915 659,07   рублей; 
районного бюджета – 509 858 820,00 рублей; 
внебюджетных источников – 2 608 000,00 рублей. 
 



 

 
9

 1.4. В приложении № 7 к муниципальной программе «Развитие образования Богучанского 
района» в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в новой редакции: 
Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет   районного бюджета. 
Объем финансирования подпрограммы составит:   
Всего – 332 484 251,39 рублей, в том числе: 
краевой бюджет – 5 095 210,00 руб.; 
районный бюджет – 327 389 041,39 руб. 
2021 год – районный бюджет -  85 275 005,10 рублей; 
2022 год – 91 248 086,29 рублей в том числе: 
краевой бюджет – 5 095 210,00 руб.; 
районный бюджет – 86 152 876,29 руб. 
2023 год – районный бюджет - 77 980 580,00 рублей; 
2024 год – районный бюджет - 77 980 580,00 рублей. 

     
       1.5. Приложение № 2 к   муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.    
       1.6. Приложение № 3 к   муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.    
        1.7. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.       
        1.8. Приложение № 2 к подпрограмме «Господдержка детей-сирот, расширение практики применения 
семейных форм воспитания» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению.       
         1.9. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области образования»  изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к 
настоящему постановлению. 
        1.10. Приложение № 4 к   муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 6  к настоящему постановлению.           
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Богучанского 
района по социальным вопросам И.М. Брюханова. 
        3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского района. 
 
Глава Богучанского района А.С. Медведев 

 
Приложение № 1 

                                                                                       к постановлению администрации 
 Богучанского района"   

 от 13.09.2022г. № 886-п 
Приложение № 2 

                                                                                        к муниципальной программе 
"Развитие образования Богучанского района" 

 
Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по  мероприятиям и 
подпрограммам муниципальной программы "Развитие образования Богучанского района" 

 
Статус 

(муниципаль
ная 

программа, 
подпрограм

ма) 

Наименовани
е программы, 
подпрограмм

ы 

Наименовани
е ГРБС 

ГРБ
С 

  

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого на период 

Муниципаль
ная  

программа 

«Развитие 
образования 
Богучанского 

района» 

всего 
расходное 
обязательств
о по 
программе в 
том числе по 
ГРБС: 

  
   1 485 420 

845,54    
  1 634 416 

169,32    
  1 467 565 

800,00    
  1 408 897 

800,00    
     5 996 300 

614,86    

Управление 
образования 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

875 
       1 475 232 

261,26    
      1 620 466 

141,32    
      1 467 565 

800,00    
      1 407 233 

600,00    
         5 970 497 

802,58    

МКУ 
"Муниципал
ьная служба 
заказчика" 

830 
                 599 

500,00    
             5 151 

560,00    
0,00 0,00 

                5 751 
060,00    

Администрац
ия 

806 0,00 
             3 773 

262,56    
0,00 0,00 

                3 773 
262,56    



 

 
10

Богучанского 
района 
Управление 
муниципальн
ой 
собственност
ью 
Богучанского 
района 

863 
              9 589 

084,28    
             5 025 

205,44    
0,00 

             1 664 
200,00    

          16 278 
489,72    

Подпрограм
ма 1 

«Развитие 
дошкольного, 
общего и 

дополнительн
ого 

образования 
детей» 

всего 
расходное 
обязательств
о по 
подпрограмм
е в том числе 
по ГРБС: 

Х 
   1 384 510 

956,16    
  1 527 583 

055,03    
  1 383 485 

520,00    
  1 323 153 

320,00    
     5 618 732 

851,19    

МКУ 
"Муниципал
ьная служба 
заказчика" 

830 
                 599 

500,00    
             5 151 

560,00    
0,00 0,00 

             5 751 
060,00    

Управление 
муниципальн
ой 
собственност
ью 
Богучанского 
района 

863 0,00 0,00 0,00 0,00 
                 

-      

Управление 
образования 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

875 
       1 383 911 

456,16    
      1 522 431 

495,03    
      1 383 485 

520,00    
      1 323 153 

320,00    
     5 612 981 

791,19    

Подпрограм
ма 2 

«Государстве
нная 

поддержка 
детей сирот, 
расширение 
практики 

применения 
семейных 
форм 

воспитания» 

всего 
расходное 
обязательств
о по 
подпрограмм
е в том числе 
по ГРБС: 

875 
        15 634 

884,28    
        15 585 

028,00    
          6 099 

700,00    
          7 763 

900,00    
          45 083 

512,28    

Управление 
образования 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

875 
              6 045 

800,00    
             6 786 

560,00    
             6 099 

700,00    
             6 099 

700,00    
          25 031 

760,00    

Администрац
ия 
Богучанского 
района 

806 0,00 
             3 773 

262,56    
0,00 0,00 

             3 773 
262,56    

Управление 
муниципальн
ой 
собственност
ью 
Богучанского 
района 

863 
              9 589 

084,28    
             5 025 

205,44    
0,00 

             1 664 
200,00    

          16 278 
489,72    

Подпрограм
ма           3 

«Обеспечение 
реализации 
муниципальн
ой программы 
и прочие 
мероприятия 
в области 
образования» 

всего 
расходное 
обязательств
о по 
подпрограмм
е в том числе 
по ГРБС: 

875 
        85 275 

005,10    
        91 248 

086,29    
        77 980 

580,00    
        77 980 

580,00    
        332 484 

251,39    

Управление 
образования 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

875 
            85 275 

005,10    
           91 248 

086,29    
           77 980 

580,00    
           77 980 

580,00    
        332 484 

251,39    

 
Приложение № 2 

                                                                                                                                                              к постановлению 
администрации Богучанского района 

                                                                                    от 13.09.2022г. № 886-п 
Приложение № 3

к муниципальной программе 
«Развитие образования Богучанского района» 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной  программы 
Богучанского района   с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

 



 

 
11

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансировани

я 

  

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого 
на 

перио
д 

Муниципальна
я  программа 

«Развитие 
образования 
Богучанского 

района» 

Всего 

 1 485 420 845,54    1 634 416 169,32    1 467 565 800,00     1 408 897 800,00   

   5 
996 
300 

614,86   
в том числе:           
федеральный 
бюджет  69 220 177,77  82 980 787,47  89 721 829,91  29 770 840,93  

271 
693 

636,08  
краевой 
бюджет         789 560 

753,67    
        895 852 

785,50    
        787 226 
170,09    

        788 679 
559,07    

       3 
261 
319 
268,33   

внебюджетные 
источники 

            5 389 
664,40    

          19 033 
787,00    

            2 608 
000,00    

            2 608 
000,00    

            
29 639 
451,40   

бюджеты 
муниципальны
х образований 

        621 250 
249,70    

        636 548 
809,35    

        588 009 
800,00    

        587 839 
400,00    

       2 
433 
648 
259,05   

юридические 
лица 

          

Подпрограмма 
1 

«Развитие 
дошкольного, 
общего и 

дополнительного 
образования 

детей» 

Всего 

 1 384 510 956,16    1 527 583 055,03    1 383 485 520,00     1 323 153 320,00   

   5 
618 
732 

851,19   
в том числе:           
федеральный 
бюджет  

65 352 064,56 82 980 787,47  89 721 829,91  29 770 840,93  

       
267 
825 

522,87   
краевой 
бюджет         777 793 

982,60    
        875 172 
547,50    

        781 126 
470,09    

        780 915 
659,07    

   3 
215 
008 

659,26   
внебюджетные 
источники             5 389 

664,40    
          19 033 
787,00    

            2 608 
000,00    

            2 608 
000,00    

        
29 639 
451,40   

бюджеты 
муниципальны
х образований 

        535 975 
244,60    

        550 395 
933,06    

        510 029 
220,00    

        509 858 
820,00    

   2 
106 
259 

217,66   
юридические 
лица         

  

Подпрограмма 
2 

«Государственна
я поддержка 
детей сирот, 
расширение 
практики 

применения 
семейных форм 
воспитания» 

Всего 
      15 634 884,28         15 585 028,00            6 099 700,00             7 763 900,00   

        
45 083 
512,28   

в том числе:           
федеральный 
бюджет              3 868 

113,21    0,00 0,00 0,00 

        
3 868 

113,21   
краевой 
бюджет 

          11 766 
771,07    

          15 585 
028,00    

            6 099 
700,00    

            7 763 
900,00    

        
41 215 
399,07   

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

бюджеты 
муниципальны
х образований 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

юридические 
лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Подпрограмма 
3 

«Обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы  и 

прочие 
мероприятия в 

области 
образования» 

Всего 

      85 275 005,10         91 248 086,29          77 980 580,00          77 980 580,00   

       
332 
484 

251,39   
в том числе:           
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой 
бюджет 0,00 

            5 095 
210,00    

0,00 0,00 
        

5 095 
210,00   

внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 
        

-      
бюджеты 
муниципальны
х образований 

          85 275 
005,10    

          86 152 
876,29    

          77 980 
580,00    

          77 980 
580,00    

       
327 
389 

041,39   
юридические 
лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
12

 
Приложение № 3

к постановлению администрации 
Богучанского района  

       от 13.09.2022г. № 886-п 
     

Приложение № 2
к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых 
результатов 

 

№ 
п/
п 

Наименован
ие 

программы, 
подпрограм

мы 

ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы по годам реализации (руб.) 
Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприятия 

(в 
натуральном 
выражении) 

ГР
БС 

Рз 
Пр 

ЦСР 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 
Итого на 
период 

Цель: создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, 
позитивной социализации детей и оздоровления детей в летний период 

Задача № 1 Обеспечить доступность дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества дошкольного образования 

1.
1.
1 

Реализация 
основных 

общеобразов
ательных 
программ 
дошкольног

о 
образования 

Управле
ние 

образова
ния 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
01  

011007
5880 

              
133 804 
860,00    

                156 
496 900,00    

                151 
897 400,00    

                151 
897 400,00    

             
594 096 
560,00    

Получат 
услуги 

дошкольног
о 

образования 
от 2156 до 
2200 детей 
ежегодно 

87
5 

07 
01 

011007
4080 

              
88 656 400,00   

                108 
178 570,00    

                  90 
344 200,00    

                  90 
344 200,00    

             
377 523 
370,00    

87
5 

07 
01 

011002
7242 

0,00 
                    1 
050 714,00    

0,00 0,00 
             

1 050 
714,00    

1.
1.
2 

Создание 
условий для 
предоставле

ния 
общедоступ

ного и 
бесплатного 
дошкольног

о 
образования, 
содержание 

детей 
присмотр и 

уход 

Управле
ние 

образова
ния 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
01 

011004
0010 

        44 714 
754,88    

       61 631 
751,81    

       48 626 
048,00    

       48 626 
048,00    

             
203 598 
602,69    

87
5 

07 
01 

011004
1010 

        64 689 
269,41    

       49 022 
846,00    

       48 282 
846,00    

       48 282 
846,00    

             
210 277 
807,41    

87
5 

07 
01 

011004
7010 

              
776 407,93    

                    1 
134 598,91    

              
839 000,00    

               
839 000,00    

             
3 589 

006,84    

87
5 

07 
01 

011004
Ф000 

          2 650 
055,88    

         3 304 
071,00    

0,00 0,00 
             

5 954 
126,88    

87
5 

07 
01 

011004
Э010 

              
11 635 771,67   

                  12 
351 809,44    

                  10 
215 000,00    

                  10 
215 000,00    

             
44 417 
581,11    

87
5 

07 
01 

011004
Г010 

              
38 668 965,02   

                  54 
832 731,53    

                  42 
387 100,00    

                  42 
387 100,00    

             
178 275 
896,55    

87
5 

07 
01 

011004
П010 

              
34 024 666,40   

                  41 
000 000,00    

                  41 
000 000,00    

                  41 
000 000,00    

             
157 024 
666,40    

87
5 

07 
01 

011004
М010 

              
890 289,30    

                    1 
821 701,49    

              
874 300,00    

               
874 300,00    

             
4 460 

590,79    

1.
1.
3 

Присмотр и 
уход за 
детьми-

инвалидами, 
детьми - 

сиротами, и 
детьми 

оставшимис
я без 

попечения 
родителей, а 
также дети с 
туберкулезн

ой 
интоксикаци

ей.  

Управле
ние 
образова
ния 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

10 
03 

011007
5540 

              
800 300,00    

              
817 000,00    

              
817 000,00    

               
817 000,00    

             
3 251 

300,00    

Без 
взимания 
родительско
й платы в 
муниципаль
ных 
дошкольных 
образователь
ных 
учреждения
х будет 
содержаться 
более 45 
детей 

1.
1.
4 

Выплата 
компенсаци
и части 
родительско
й платы за 
содержание 
детей в 

Управле
ние 
образова
ния 
админис
трации 
Богучан

87
5 

10 
04 

011007
5560 

              
1 886 600,00   

                    2 
561 300,00    

                    3 
904 400,00    

                    3 
904 400,00    

             
12 256 
700,00    

Социальная 
поддержка 
семей, 
имеющих 
детей 
дошкольног
о возраста, 



 

 
13

МКДОУ за 
счет средств 
краевого 
бюджета и 
расходы на 
доставку 

ского 
района 

посещающи
х 
дошкольные 
организации 

1.
1.
5 

Мероприяти
я по 

обеспечени
ю текущей 
деятельност

и по 
реализации 
общеобразов
ательных 
программ 
дошкольног

о 
образования 

детей. 

Управле
ние 

образова
ния 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
01 

01100S
8400 

              
2 144 000,00   

0,00 0,00 0,00 
             

2 144 
000,00    

Создание 
условий для 
получения 
качественно

го 
дошкольног

о 
образования 

87
5 

07 
01 

01100S
8400 

              
22 671,00    

0,00 0,00 0,00 
             

22 671,00   

87
5 

07 
01 

011007
7450 

              
494 000,00    

0,00 0,00 0,00 
             

494 000,00   

87
5 

07 
01 

011004
3010 

0,00 
              

20 000,00    
0,00 0,00 

             
20 000,00   

  

1.
1.
6 

Проведение 
экспертизы 
по 
определени
ю 
аварийности  
ДОУ 

МКУ 
Муници
пальная 
служба 
заказчик

а 

83
0 

07 
01 

011008
0010 

              
599 500,00    

0,00 0,00 0,00 
             

599 500,00   

Выявление 
аварийности 
МКДОУ 

детский сад 
"Лесовичок 

п. 
Ангарский 

Итого по задаче 1 
  

                      426 
458 511,49    

             494 
223 994,18    

             439 
187 294,00    

             439 
187 294,00    

        1 799 
057 093,67     

Задача № 2. Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 

1.
2.
1 

Реализация 
мероприятий 

по 
обеспечени
ю текущей 
учебной 

деятельност
и основных 
общеобразов
ательных 
программ 
общего 

образования 

Управле
ние 

образова
ния 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
02 

011007
5640 

      394 641 
870,00    

     379 540 
609,00    

     370 377 
800,00    

     370 377 
800,00    

 1 514 938 
079,00    

Создание 
условий для 
получения 
качественно

го 
образования 

детей. 
Ежегодно 
более 5350 
учащихся 
получат 
услуги 
общего 

образования.  

87
5 

07 
02 

011007
4090 

        91 527 
680,00    

     106 136 
318,00    

       92 779 
300,00    

       92 779 
300,00    

    383 222 
598,00    

87
5 

07 
02 

011005
3030 

        44 800 
000,00    

       52 309 
200,00    

       52 309 
200,00    

0,00 
    149 418 

400,00    

1.
2.
2 

Мероприяти
я по 

обеспечени
ю текущей 
деятельност

и по 
реализации 
общеобразов
ательных 
программ 

дополнитель
ного 

образования 
детей. 

Управле
ние 

образова
ния 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
03 

011007
5640 

        15 807 
800,00    

       16 890 
316,00    

       15 807 
800,00    

       15 807 
800,00    

      64 313 
716,00    

Создание 
условий для 
получения 
качественно

го 
дополнитель

ного 
образования 

в 
общеобразов
ательных 

организация
х 

1.
2.
3. 

Обеспечение 
питанием 

обучающихс
я в 

муниципаль
ных 

общеобразов
ательных 

организация
х без 

взимания 
платы.         

Обеспечение 
обучающихс

я по 
образователь

ным 
программам 
начального 
общего 

образования 
бесплатным 
горячим 
питанием, 
предусматри
вающим 
наличие 

87
5 

10 
03 

01100
L3040 

        16 687 
089,28    

       24 070 
702,92    

       23 129 
385,13    

       23 667 
280,93    

      87 554 
458,26    

Школьники 
из 

малоимущих 
и 

многодетны
х семей, 

находящиеся 
в трудной 
жизненной 
ситуации, 
дети с ОВЗ 
имеют 

возможность 
получать 
бесплатное 
питание.    

Учащиеся 1-
4 классов 
обеспечены 
бесплатным 
горячим 
питанием 

87
5 

10 
03 

01100
L3040 

        10 256 
849,10    

         9 831 
697,08    

         9 447 
214,87    

         9 666 
919,07    

      39 202 
680,12    

87
5 

10 
03 

01100
L3040 

               35 
095,00    

              34 
000,00    

              33 
000,00    

                9 
500,00    

           111 
595,00    

87
5 

10 
03 

011007
5660 

              
16 604 050,00   

                  25 
151 300,00    

                  25 
151 300,00    

                  25 
151 300,00    

      92 057 
950,00    



 

 
14

горячего 
блюда, не 
считая 
горячего 
напитка. 

1.
2.
4 

Мероприяти
я по 

обеспечени
ю текущей 
учебной 

деятельност
и по 

реализации 
общеобразов
ательных 
программ. 

Обеспечение 
санитарно-
эпидемиолог
ических 

требований 
к 

организации 
образователь

ного 
процесса и 
материально
-техническое 
оснащение 
процесса. 

Управле
ние 

образова
ния 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
02 

011004
0020 

        61 846 
372,49    

       86 354 
295,21    

       70 953 
272,00    

       70 893 
372,00    

    290 047 
311,70    

Создание 
комфортных
, безопасных 
условий для 
обучения 
учащихся, 
охрана 
здоровья 

школьников 

87
5 

07 
02 

011004
1020 

        95 994 
750,00    

       62 051 
185,48    

       69 561 
954,00    

       69 561 
954,00    

    297 169 
843,48    

87
5 

07 
02 

011002
7241 

0,00 
       18 493 

580,00    
0,00 0,00 

      18 493 
580,00    

87
5 

07 
02 

011002
7242 

0,00 
         6 917 

185,00    
0,00 0,00 

        6 917 
185,00    

87
5 

07 
02 

011004
7020 

              
715 967,79    

              
915 666,62    

              
960 000,00    

               
960 000,00    

        3 551 
634,41    

87
5 

07 
02 

011004
Ф000 

              
2 480 765,24   

              
346 225,00    

0,00 0,00 
        2 826 

990,24    
87
5 

07 
02 

011004
Э020 

              
12 259 425,36   

                  10 
659 811,16    

                  11 
244 000,00    

                  11 
244 000,00    

      45 407 
236,52    

87
5 

07 
02 

011004
Г020 

              
100 012 
010,20    

                103 
766 077,70    

                105 
225 478,00    

                105 
225 478,00    

    414 229 
043,90    

87
5 

07 
02 

011004
М020 

              
1 376 593,09   

                    1 
479 072,25    

                    1 
351 700,00    

                    1 
351 700,00    

        5 559 
065,34    

87
5 

07 
02 

011004
П020 

              
4 161 149,50   

                    4 
705 000,00    

                    4 
705 000,00    

                    4 
705 000,00    

      18 276 
149,50    

86
3 

07 
02 

011004
3020 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

86
3 

07 
02 

011004
Д020 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.
2.
5 

Развитие 
творческого 
потенциала 
талантливых 
школьников 
и педагогов 

в 
муниципаль

ных 
учреждения

х 
Богучанског
о района. 

Привлечени
е и 

закрепление 
молодых 

специалисто
в 

Управле
ние 

образова
ния 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
02 

011008
0020 

              
283 358,98    

              
885 979,50    

              
800 000,00    

               
800 000,00    

        2 769 
338,48    

Создание 
качественны
х условий 

для 
эффективног
о обучения 
учащихся. 
Содействие 
закреплению 
молодых 

специалисто
в в школах 
Богучанског
о района. 
Создание 

"Точек 
роста" 

87
5 

07 
03 

011008
0020 

0,00 
              

14 620,50    
0,00 0,00 

             14 
620,50    

87
5 

07 
02 

011008
3020 

               50 
000,00    

0,00 0,00 0,00 
             50 

000,00    
87
5 

07 
02 

011008
Ф020 

               24 
740,00    

                4 
400,00    

0,00 0,00 
             29 

140,00    
87
5 

07 
02 

011008
П020 

              
40 000,00    

              
40 000,00    

              
40 000,00    

               
40 000,00    

           160 
000,00    

87
5 

07 
02 

011008
4020 

              
15 000,00    

0,00 0,00 0,00 
             15 

000,00    
87
5 

07 
09  

011008
0020 

                          
3,48    

                       
220 000,00    

                       
220 000,00    

                       
220 000,00    

           660 
003,48    

87
5  

07 
02  

011E1
51690 

              
3 864 975,28   

                    6 
600 884,55    

                  14 
283 244,78    

                    6 
103 560,00    

      30 852 
664,61    

87
5  

07 
02  

011E1
51690 

              
203 565,00    

              
347 415,45    

              
751 755,22    

               
321 240,00    

        1 623 
975,67    

87
5  

07 
02  

011E1
51690 

              
41 170,61    

              
70 200,00    

              
151 900,00    

               
64 900,00    

           328 
170,61    

87
5  

07 
02  

011E4
52100 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87
5  

07 
02  

011E4
52100 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87
5  

07 
02  

011E4
52100 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87
5  

07 
02 

011007
5630 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87
5 

07 
02  

011007
7450 

0,00 
                    2 
338 042,00    

0,00 0,00 
        2 338 

042,00    
87
5 

07 
02 

01100S
4300 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87
5 

07 
02 

01100S
4300 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.
2.
6. 

Комплекс 
мер по 

содержанию 
помещений, 
отвечающих 
санитарным 
и иным 

правилам и 
нормам, 

обеспечение 
содержания 
и ремонта 
предоставле

нных 
помещений 

Управле
ние 

образова
ния 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5  

07 
02 

01100S
5980 

              
1 800 000,00   

                    2 
700 000,00    

0,00 0,00 
        4 500 

000,00    
Создание 

условий для 
обучения 
учащихся, 
охрана 
здоровья 

школьников. 
Устранение 
предписаний 
надзорных 
органов 

87
5  

07 
02 

01100S
5980 

              
20 000,00    

              
30 000,00    

0,00 0,00 
             50 

000,00    
87
5 

07 
02 

01100S
5630 

              
7 720 000,00   

                    9 
525 000,00    

                    7 
640 000,00    

                    7 
640 000,00    

      32 525 
000,00    

87
5 

07 
02 

01100S
5630 

              
772 000,00    

              
203 057,77    

              
764 000,00    

               
764 000,00    

        2 503 
057,77    

87
5 

07 
02 

01100S
5590 

0,00 
                    4 
620 900,97    

0 0 
        4 620 

900,97    
  

87
5 

07 
02 

01100S
5590 

0,00 
              

243 210,00    
0 0 

           243 
210,00    

  

87
5 

07
02 

011008
3010 

0,00 
                  13 
078 031,00    

0,00 0,00 
      13 078 

031,00    
  

1.
2.
7 

Благотворит
ельные 

пожертвован

Управле
ние 

образова

87
5 

07 
02 

011004
3020 

          5 324 
664,40    

         5 935 
756,00    

         2 608 
000,00    

         2 608 
000,00    

      16 476 
420,40    

Повышение 
качества 

образования 



 

 
15

ие на 
повышение 
качества 

социальной 
инфраструкт
уры МКОУ 
Богучанской 
школы № 2,    

ния 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

через 
профильное 
обучение, 
подготовка 
обучающихс

я в 
Роснефтькла

ссах 
обеспечит 

необходимое 
количество 
специалисто
в для района 

и края         
Итого по задаче 2                       889 

366 944,80    
             956 
509 739,16    

             880 
295 304,00    

             819 
963 104,00    

        3 546 
135 091,96   

  

Задача № 3. Содействовать выявлению и поддержке одаренных детей 

1.
3.
1 

Мероприяти
я по 

обеспечени
ю текущей 
деятельност

и по 
реализации 
образователь

ных 
программ 

дополнитель
ного 

образования 
детей. 

Управле
ние 

образова
ния 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
03 

011004
0030 

             924 
500,00    

            874 
500,00    

            874 
500,00    

            874 
500,00    

        3 548 
000,00    

Создание 
условий для 
получения 
качественно

го 
дополнитель

ного 
образования  

87
5 

07 
03 

011004
0031 

6586795,00 
       12 995 

400,00    
       12 995 

400,00    
       12 995 

400,00    
      45 572 

995,00    
87
5 

07 
03 

011004
0031 

              
-      

         3 380 
000,00    

         3 380 
000,00    

         3 380 
000,00    

      10 140 
000,00    

87
5 

07 
03 

011004
0030 

        15 385 
336,71    

         2 446 
900,00    

         1 931 
500,00    

         1 931 
500,00    

      21 695 
236,71    

87
5 

07 
03  

011004
0032 

             912 
030,00    

            651 
000,00    

            651 
000,00    

            651 
000,00    

        2 865 
030,00    

87
5 

07 
03 

011004
0033 

             911 
400,00    

            911 
400,00    

            911 
400,00    

            911 
400,00    

        3 645 
600,00    

87
5 

07 
03 

011004
0033 

             500 
000,00    

            500 
000,00    

            500 
000,00    

            500 
000,00    

        2 000 
000,00    

87
5 

07 
03  

011004
1030 

          4 272 
760,00    

         2 751 
000,00    

         2 751 
000,00    

         2 751 
000,00    

      12 525 
760,00    

87
5 

07 
03  

011004
1030 

          2 393 
180,00    

         1 735 
602,12    

         1 800 
000,00    

         1 800 
000,00    

        7 728 
782,12    

87
5 

07 
03 

011002
7240 

          1 148 
530,00    

            484 
600,00    

0,00 0,00 
        1 633 

130,00    
87
5 

07 
03 

011002
7240 

             730 
000,00    

            225 
000,00    

0,00 0,00 
           955 

000,00    
87
5 

07 
03 

011002
7242 

0,00 
         1 763 

000,00    
0,00 0,00 

        1 763 
000,00    

87
5 

07 
03 

011002
7242 

0,00 
         1 077 

000,00    
0,00 0,00 

        1 077 
000,00    

87
5 

07 
03 

011004
Ф000 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87
5 

11 
01 

011004
0030 

              
1 368 100,00   

0,00 0,00 0,00 
        1 368 

100,00    
87
5 

11 
01 

011004
0031 

0,00 
                    1 
368 100,00    

                    1 
368 100,00    

                    1 
368 100,00    

        4 104 
300,00    

87
5 

11 
01 

011004
Г030 

             504 
900,00    

            525 
096,00    

            525 
096,00    

            525 
096,00    

        2 080 
188,00    

87
5 

11 
01 

011004
Э030 

               44 
000,00    

              45 
760,00    

              45 
760,00    

              45 
760,00    

           181 
280,00    

87
5 

07 
03 

011004
Э030 

             367 
500,00    

            198 
088,01    

            127 
000,00    

            127 
000,00    

           819 
588,01    

87
5 

07 
03 

011004
Э030 

             155 
100,00    

            147 
800,00    

            147 
800,00    

            147 
800,00    

           598 
500,00    

87
5 

07 
03 

011004
Г030 

          1 382 
000,00    

         1 532 
000,00    

         1 532 
000,00    

         1 532 
000,00    

        5 978 
000,00    

87
5 

07 
03 

011004
Г030 

             825 
900,00    

            906 
256,00    

            906 
256,00    

            906 
256,00    

        3 544 
668,00    

87
5 

07 
03 

011004
М030 

0,00 
              30 

400,00    
              30 

400,00    
              30 

400,00    
             91 

200,00    
87
5 

07 
03 

011004
М030 

0,00 
                6 

800,00    
                6 

800,00    
                6 

800,00    
             20 

400,00    
87
5 

07 
03  

011001
0480 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87
5 

07 
03  

011001
0480 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87
5 

07 
03 

011004
7030 

             291 
375,92    

            200 
000,00    

            200 
000,00    

            200 
000,00    

           891 
375,92    

87
5 

07 
03 

011004
7030 

               95 
670,52    

            370 
000,00    

            370 
000,00    

            370 
000,00    

        1 205 
670,52    

87
5 

07 
03 

011004
5030 

               34 
835,00    

              23 
500,00    

              23 
500,00    

              23 
500,00    

           105 
335,00    

87
5 

07 
03 

011004
5030 

               55 
200,00    

              55 
200,00    

              55 
200,00    

              55 
200,00    

           220 
800,00    

87
5 

07 
03 

011008
0020 

7704,60 0,00 0,00 0,00 
               7 

704,60    

1.
3.
2 

Обеспечение 
фунцционир

ования 
модели 

персонифиц

Управле
ние 

образова
ния 

админис

87
5 

07 
03 

011004
2030 

        12 435 
840,00    

       15 752 
100,00    

       15 752 
100,00    

       15 752 
100,00    

      59 692 
140,00    

Предоставле
ние детям 

сертификато
в 

дополнитель



 

 
16

ированного 
финансирова

ния 
дополнитель

ного 
образования 

детей  

трации 
Богучан
ского 
района 

ного 
образования 

с 
возможность

ю 
использован
ия в рамках 
системы 

персонифиц
ированного 
финансирова

ния 
дополнитель

ного 
образования 

детей  

1.
3.
3 

Выплата 
ежемесячно
й стипендии 
одаренным 

детям 

Управле
ние 

образова
ния 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
02 

01100
80040 

              
188 331,00    

              
187 200,00    

              
187 200,00    

               
187 200,00    

           749 
931,00    

Выявление и 
поддержка 
одаренных 
детей на 

территории 
Богучанског
о района.  

1.
3.
4 

Выплата 
премии 
лучшим 

выпускника
м района 

87
5 

07 
02 

011008
0020 

                 6 
475,02    

0,00 0,00 0,00 
               6 

475,02    
  

Итого по задаче 3       
        51 527 

463,77    
       51 143 

702,13    
       47 072 

012,00    
       47 072 

012,00    
    196 815 

189,90    
  

Задача № 4. Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей 

1.
4.
1 

Организация 
оздоровител

ьных 
мероприятий 
с дневным 
пребывание
м детей в 

образователь
ных 

учреждения
х в летний 
период и на 
базе МБУ 
ДОЛ 

"Березка" с 
круглосуточ

ным 
пребывание
м детей. 

Управле
ние 

образова
ния 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
07 

011007
6490 

                      
6 953 400,00    

                  10 
193 417,32    

                    7 
633 100,00    

                    7 
633 100,00    

                 
32 413 
017,32    

Повышение 
эффективнос

ти 
воспитатель
ной работы с 

детьми. 

87
5 

07 
07 

011007
6490 

                      
3 068 100,00    

                    4 
774 282,68    

                    4 
217 200,00    

                    4 
217 200,00    

                 
16 276 
782,68    

87
5 

   
07 
07 

011008
0030 

                      
2 250 690,00    

                    1 
688 249,56    

                    1 
246 500,00    

                    1 
246 500,00    

                   
6 431 
939,56    

87
5 

   
07 
07 

011008
0030 

0,00 
                    1 
265 000,00    

                    1 
265 000,00    

                    1 
265 000,00    

                   
3 795 
000,00    

87
5 

07 
07 

01100S
3970 

              
198 678,50    

              
358 000,00    

              
358 000,00    

               
358 000,00    

                   
1 272 
678,50    

87
5 

07 
07 

01100S
3970 

                          
349,00    

                         
360,00    

                         
360,00    

                         
360,00    

                       
1 429,00    

1.
4.
3 

Создание 
условий, 

обеспечиваю
щих 

безопасную 
жизнедеятел
ьность в 

оздоровител
ьном лагере 

"Березка" 

Управле
ние 

образова
ния 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
07 

011004
0040 

                      
1 648 000,00    

                    1 
008 000,00    

                    1 
008 000,00    

                    1 
008 000,00    

                   
4 672 
000,00    

Безопасные 
условия 

жизнедеятел
ьности в 

оздоровител
ьном лагере, 
стабильное и 
эффективное 
функционир
ование. 

Улучшение 
материально

-
технической 

базы. 

87
5 

07 
07 

011004
1040 

1 355 000,00 850 000,00 850 000,00 850 000,00  
                   
3 905 
000,00    

87
5  

07 
07 

011002
7242 

0,00 64 000,00 0,00 0,00  
                       
64 000,00    

87
5 

07 
07 

011004
Г040 

102 700,00 59 000,00 59 000,00 59 000,00  
                      
279 700,00   

87
5 

07 
07 

011004
М040 

0,00 47 750,00 47 750,00 47 750,00  
                      
143 250,00   

87
5 

07 
07 

011004
Э040 

260 700,00 153 000,00 153 000,00 153 000,00  
                      
719 700,00   

87
5 

07 
07 

011004
7040 

20 198,60 93 000,00 93 000,00 93 000,00  
                      
299 198,60   

87
5 

07 
07  

01100S
5530 

669 310,00 0,00 0,00 0,00  
                      
669 310,00   

87
5 

07 
07  

01100S
5530 

74 390,00 0,00 0,00 0,00  
                       
74 390,00    

87
5  

07 
07 

011007
5580 

556 520,00 0,00 0,00 0,00  
                      
556 520,00   

МКУ 
Муници
пальная 
служба 
заказчик

а 

83
0 

07 
07 

01100S
5530 

0,00 515 160,00 0,00 0,00  
                      
515 160,00   

83
0 

07 
07 

01100S
5330 

0,00 4 636 400,00 0,00 0,00  
                   
4 636 
400,00    

Итого по задаче 4       
                 17 
158 036,10    

               25 
705 619,56    

               16 
930 910,00    

               16 
930 910,00    

              76 
725 475,66   

  

Итого по подпрограмме                  1 384 
510 956,16    

         1 527 
583 055,03    

         1 383 
485 520,00    

         1 323 
153 320,00    

        5 618 
732 851,19     

в том числе                     
федеральный 
бюджет 

      
  

              
65 352 064,56   

                  82 
980 787,47    

                  89 
721 829,91    

                  29 
770 840,93    

               
267 825   



 

 
17

522,87    

краевой бюджет 

                    
777 793 
982,60    

                875 
172 547,50    

                781 
126 470,09    

                780 
915 659,07    

            3 
215 008 
659,26      

районный бюджет                       
535 975 
244,60    

                550 
395 933,06    

                510 
029 220,00    

                509 
858 820,00    

            2 
106 259 
217,66      

внебюджетные 
источники 

      

  5 389 664,40 
19 033 
787,00 2 608 000,00 2 608 000,00 

                 
29 639 
451,40      

 
Приложение № 4 

                                                                                  к постановлению администрации 
 Богучанского района" 

               от 13.09.2022г. № 886-п 
   

Приложение 2 
к  подпрограмме 2 «Господдержка детей сирот, 

 расширение практики применения 
семейных форм воспитания» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы  «Господдержка детей сирот, расширение практики применения 
семейных форм воспитания» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№ п/п 

Наиме
нован
ие 

прогр
аммы, 
подпр
ограм
мы 

ГРБ
С 

Код 
бюджетной 

классификаци
и 

Расходы 
по годам 
реализаци
и (руб.) 

        

Ожи
даем
ый 

резул
ьтат 
от 
реал
изац
ии 
подп
рогра
ммно
го 

меро
прия
тия 
(в 
нату
раль
ном 
выра
жени
и) 

Г
Р
Б
С 

Р
з 
П
р 

ЦС
Р 

2021год 
2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Итог
о на 
пери
од 

 Цель: развитие семейных форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказание государственной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа  

Задача № 1. Обеспечить реализацию мероприятий, 
направленных на развитие в Богучанском районе 
семейных форм воспитания детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

                      

1.1 

Предо
ставле
ние 
субве
нций 
бюдж
ету 

муниц
ипаль
ного 
образ
овани
я на 
обесп
ечени
е 

деятел
ьност
и 

специ
алист
ов по 
опеке 
и 

попеч
ительс

Упр
ален
ие 
обра
зова
ния 
адми
нист
раци
и 

Богу
чанс
кого 
райо
на 

8
7
5 

0
7
0
9 

012
007
552

0 

       6 045 
800,00    

        
6 786 
560,0

0    

         
6 099 
700,0

0    

        
6 099 
700,0

0    

       
25 
031 

760,0
0    

Обес
пече
на 

деяте
льно
сть 6 
спец
иали
стов 
по 
опек
е и 
попе
чите
льств
у в 
Богу
чанс
ком 
райо
не 



 

 
18

тву в 
отнош
ении 
несов
ершен
нолет
них  

1.2 

Приоб
ретен
ие 

жилы
х 

поме
щений 
для 

детей-
сирот 
и 

детей, 
остав
шихся 
без 

попеч
ения 
родит
елей, 
лиц из 
числа 
детей-
сирот 
и 

детей, 
остав
шихся 
без 

попеч
ения 
родит
елей 

Упр
ален
ие 
мун
ицип
альн
ой 
собс
твен
ност
ью 
Богу
чанс
кого 
райо
на 

8
6
3 

1
0
0
4 

012
007
587

0 

       4 431 
600,00    

0,00  0,00  
1 664 
200,0

0  

       
6 095 
800,0

0    

Прио
брета
ется 
для 
детей 

- 
сиро
т в  

2021 
-6 
жил
ых 
поме
щени
й, 

2022 
- 2 
жил
ых 
поме
щени
я, 

2024 
- 1 

жило
е 

поме
щени
е 

8
6
3 

1
0
0
4 

012
00
R0
820 

       3 868 
113,21    

0,00 0,00 0,00 

       
3 868 
113,2

1    

8
6
3 

1
0
0
4 

012
00
R0
820 

       1 289 
371,07    

0,00 0,00 0,00 

       
1 289 
371,0

7    

8
6
3 

1
0
0
3 

012
007
587

0 

0,00 

        
5 025 
205,4

4    

0,00 0,00 

       
5 025 
205,4

4    

8
0
6 

1
0
0
3 

012
007
887

0 

0,00 

        
3 526 
162,5

6    

0,00 0,00 

       
3 526 
162,5

6    

8
0
6 

1
0
0
6 

012
007
587

0 

0,00 

        
247 

100,0
0    

0,00 0,00 

       
247 

100,0
0    

Всего по подпрограмме 

        
     15 634 

884,28    

        
15 
585 

028,0
0    

         
6 099 
700,0

0    

        
7 763 
900,0

0    

       
45 
083 

512,2
8      

в том числе:                   
  

федеральный бюджет 

  

      
       3 868 

113,21    
0,00 0,00 0,00 

       
3 868 
113,2

1      

краевой бюджет   

  

      

     11 766 
771,07    

        
15 
585 

028,0
0    

         
6 099 
700,0

0    

        
7 763 
900,0

0    

       
41 
215 

399,0
7      

районный бюджет         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
внебюджетные источники         

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
Приложение № 5 

                                                                                                                                                                    к постановлению 
администрации Богучанского района 

                                                                               от 13.09.2022г. № 886-п 
Приложение № 2 

                                                                                                                                                                   к подпрограмме 
"Обеспечение реализации муниципальной 

 программы и прочие мероприятия в области образования" 
  

Перечень мероприятий подпрограммы 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 



 

 
19

мероприятия в области образования" с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых 
результатов 

 

Цели, 
задачи, 

мероприят
ия 

ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы по годам реализации (руб.) 
Ожидаемый 
рпезультат 

от 
реализации 
подпрограм

мных 
мероприяти

й 
ГРБ
С 

Рз
Пр ЦСР 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на 
период 

Цель:создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных 
функций, обеспечивающих деятельность образовательных учреждений 

Задача: Организация деятельности управления образования, обеспечивающая деятельность образовательных учреждений, направленной на 
эффективное управление отраслью 

Создание 
условий 
для 

реализации 
муниципал

ьной 
политики в 

сфере 
образовани

я 

Управлени
е 

образовани
я 

администр
ации 

Богучанск
ого района 

875 
070

9 
0130040

000 
      50 087 

051,76    
      50 030 

683,59    
      49 733 

700,00    
      49 733 

700,00    
199 585 
135,35  

Обеспечение 
работы 
ПМПК, 

проведение 
военно-
полевых 
сборов 11 
классов 

образователь
ных 

организаций 
района, 

обеспечение 
деятельности 

МКУ 
ЦОДУО, 

транспортное 
обеспечение 

875 
07 
09 

0130027
242 0,00 

        5 095 
210,00    0,00 0,00 

5 095 210,00  

875 
070

9 
0130040

050 
           848 

364,00    
        1 148 

640,00    
        1 148 

640,00    
        1 148 

640,00    
4 294 284,00  

875 
070

9 
0130041

000 
      24 029 

150,00    
      23 566 

200,00    
      15 754 

200,00    
      15 754 

200,00    
79 103 
750,00  

875 
070

9 
0130047

000 
           633 
763,32    

           450 
000,00    

           450 
000,00    

           450 
000,00    

1 983 763,32  

875 
070

9 
013004Г 

000 
48 411,92  93 759,74  47 400,00  47 400,00  236 971,66  

875 070
9 

013004Э
000 

        1 875 
050,00    

        2 801 
022,72    

        1 180 
000,00    

        1 180 
000,00    

7 036 072,72  

875 070
9 

013004М
000 

0,00              12 
000,00    

             20 
000,00    

             20 
000,00    

52 000,00  

875 070
9 

013004Ф
000 

161 380,00  
2 860,00  

0,00  0,00  
164 240,00  

875 070
7 

0130080
030 

0,00              73 
001,13    

             73 
090,00    

             73 
090,00    

219 181,13  

875 070
7 

013008П
030 

0,00            225 
046,80    

           200 
000,00    

           200 
000,00    

625 046,80  

875 070
9 

0130080
020 

           210 
000,00    

0,00 0,00 0,00 
210 000,00  

Итого     77 893 
171,00    

   83 498 
423,98    

   68 607 
030,00    

   68 607 
030,00    

      298 605 
654,98    

Осуществл
ение 

функций 
руководств

а и 
управления 
в сфере 

установлен
ных 

полномочи
й  

Управлени
е 

образовани
я 

администр
ации 

Богучанск
ого района 

875 
070

9 
0130060

000 
        7 212 

277,00    
        7 579 

662,31    
        7 689 

550,00    
        7 689 

550,00    
30 171 
039,31  

Создание и 
поддержка 
образователь
ной сферы 

Богучанского 
района 

875 
070

9 
0130067

000 
79 291,10  170 000,00  250 000,00  250 000,00  749 291,10  

875 
070

9 
013006Ф

000 
90 266,00  0,00  0,00  0,00  90 266,00  

875 
070

9 
013006Э

000 
0,00  0,00  1 434 000,00  1 434 000,00  2 868 000,00  

    

Итого  
     7 381 
834,10    

     7 749 
662,31    

     9 373 
550,00    

     9 373 
550,00    

        33 878 
596,41    

  

ВСЕГО 
85 275 
005,10  

91 248 
086,29  

77 980 
580,00  

77 980 
580,00  

332 484 
251,39  

в том числе:         0,00  

федеральный бюджет 0,00 
             

-      0,00 0,00 
0,00  

краевой бюджет 0,00 
        5 095 

210,00    0,00 0,00 
5 095 210,00  

районный бюджет 
85 275 
005,10  

86 152 
876,29  

77 980 
580,00  

77 980 
580,00  

327 389 
041,39  

 
Приложение № 6 

                                                                              к постановлению администрации 
Богучанского района   

   от 13.09.2022г. № 886-п 
Приложение № 4 

                                                                                 к муниципальной программе 
 "Развитие образования Богучанского района" 

 
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 
муниципальными учреждениями по муниципальной программе "Развитие образования Богучанского района" 

 

Наименование услуги, (работы) 
Значение показателя объема услуги (работы) 

Расходы бюджета на оказание (выполнение) муниципальной 
услуги (работы), руб. 

2021 год 2022  год    2023 год 2024 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 



 

 

Количес
Количес
Количес
меропри
Количес
Количес
Количес
меропри

Количес
Количес

  

Росси
кодек
Красн
24653

разра
грани
24:07
24:07
24:07
24:07
24:07
линей
края. 

офиц
телек

Богуч

 
Глава

 
 
 
 

 

Учред

Н
ство человеко-час 
ство мероприятий 
ство участников 
иятий 
ство человеко-час 
ство мероприятий 
ство участников 
иятий 

Наи
ство детодней 
ство детей 

14.09.2022   

На основа
ийской Федер
кса   Российс
ноярского кр
333704, ОГРН

ПОСТАН
1. Приня

аботке докум
ицах земель
7:3101003:71, 
7:3101003:94, 
7:3101009:132
7:3101009:166
7:0000000:69, 
йного объект
Этап «Внеш

2. Настоя
иальном с
коммуникаци

3. Контро
чанского райо

4. Настоящ

а Богучанског

дитель – админ

6

Подпрогра
Наименование  усл

2

1

именование  услуг

                     

О подгото

ании Федерал
рации» от 06
кой   Федера
рая и заявле
Н 1202400019
НОВЛЯЮ: 
ять предлож
ентации  (за 
ьных участ
24:07:310100

24:07:310
24,  
67, 24:07:31
расположен

та: «Богучан
ний железно
ящее постано
сайте муни
ионной сети «
оль за исполн
она В.М. Лю
щее постанов

го района 

нистрация Богу

663430, Красн

амма 1. «Развитие 
луги и ее содержан
06136 2063
48 25

3710 200
17504 1288
18 18

1600 160
ги и ее содержание
3360 336
160 160

АДМИНИСТ
П

                      

овке проекта
для стр

льного закон
6.10.2003 № 
ации от 29.12
ения Общест
9062) о подго

жение Общес
счет средств
тков с ка
03:72, 24:07:3
01003:95, 

01009:1668, 
нных по адре
ны. Лесопром
дорожный тр
овление опуб
иципального 
«Интернет».
нением насто
бима.  
вление вступ

 

учанского райо
Адрес р

ноярский край, 

дошкольного, общ
ние: организация п
88 206388 

25 

0 2000 
80 128880 

18 

0 1600 
е: организация безо
0 3360 
0 160 

ТРАЦИЯ БОГУ
П О С Т А Н О
        с. Богуч

а планировки 
роительства л

на «Об общих
131-ФЗ, в с

2.2004 года №
тва с ограни
отовке проект

ства с огра
в ООО «Тайг
адастровыми 
3101003:73, 2
24:07:310100

24:07:31010
есу: Богучан
мышленный 
ранспорт».  
бликовать в «

образован

оящего поста

пает в силу со

          

она Глав
редакции, изда
Богучанский р

щего и дополнител
предоставления до

206388 

219
25 

2000 
128880 

287
18 

1600 
опасного, качестве

3360 
84

160 

 

 

УЧАНСКОГО
О В Л Е Н И Е
чаны 

территории 
линейного объ

х принципах 
оответствии 
№ 190-ФЗ, ст.
иченной отве
та планировк

аниченной о
га Богучаны»
номерами:

24:07:3101003
03:96, 24:

009:1669, 2
нский район 
комплекс» в

«Официально
ния Богуча

ановления во

о дня подписа

                     
 
 
 
 

вный редактор
ателя, типогра
район, с.Богуч

ьного образования
полнительного обр

961716,71 2203

705039,44 2782

енного отдыха и оз

429646,50 8579

О РАЙОНА 

  

земельных уч
ъекта 

организации
со ст.ст. 43,

.ст. 7, 43, 47 
етственностью
ки территори

ответственнос
»)  по проект
: 24:07:310
3:86, 24:07:3
07:3101009:1

4:07:3101009
Красноярско
в районе сел

ом вестнике 
анский рай

озложить на 

ания. 

         А.С. М

 – Брюханов И
афии: 
чаны, ул.Октяб

я детей» 
разования детей 

34914,12 20281

28650,01 25509

здоровления детей

9392,70 79583

        

частков 

и местного са
, 45, 46 Град
Устава Богуч
ю «Тайга Бо
и,    

стью «Тайга
ту планировк
1003:68, 24
101003:91, 24
1320, 24:0

9:1685, 24:0
ого края, для
ла Богучаны

Богучанског
йон в и

Первого зам

Медведев 

И. М. 

брьская, д.72 

2

912,00 2028191

962,00 2550996

й 

310,00 795831

    №889-п 

амоуправлени
достроительн
чанского рай
огучаны» (И

а Богучаны»
ки территори
4:07:3101003
4:07:3101003
07:3101009:13

07:3101009:26
я строительс
 Красноярск

го района» и
информацион

местителя Гла

Тираж – 40 э

20

12,00 

62,00 

0,00 

ия в 
ного   
йона 
ИНН 

» о 
ии в 
:70, 
:93, 
322, 

683, 
ства 
кого 

и на 
нно-

авы 

кз. 


